ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA
NEGRA

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/N – CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

PEDIDO DE PROVIDENCIA Nº 015/2025
A Excelentíssima srª
Juceni Oliveira Silva
Prefeita Municipal.
Neste.

           A Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra- Ma, em nome do vereador
James Augusto Santos Ribeiro requer após tramitação regimental desta casa
legislativa, que seja encaminhado à Srª.Prefeita Municipal, o seguinte pedido de
providencia: Solicita que seja providenciado o bloqueteamento da Rua Goiás,localizada
no Bairro Mercial Arruda.
                     JUSTIFICATIVA
      A referida via é muito importante para nosso município e a muitos anos os
moradores e empresários sonham com esse beneficio,porque está dificultando a
mobilidade dos moradores, o trafego de veículos e o acesso de serviços essenciais
,especialmente em período chuvoso .O bloqueteamento trará benefícios diretos á
população local melhorando a infraestrutura urbana é a qualidade de vida dos cidadãos.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, 30 de
Maio de  2025.

_____________________________________________
James Augusto Santos Ribeiro

Vereador - PL